Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.497, 
de 16 de dezembro de 2022, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2023, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos reais), para atender a seguinte programação:  

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
231 020402 10.301.0012.2025 3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas 11.400,00 
    TOTAL GERAL 11.400,00 

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos da anulação da

[...]

Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 167, § 2º, da Constituição 
Federal, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2023, o crédito adicional especial autorizado 

pela Lei Municipal nº 2.562, de 29 de setembro de 2023, no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta 
mil reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
677 020503 12.361.0014.2035 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 250.000,00 
    TOTAL GERAL 250.000,00 

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos do excesso de

[...]

6597, Jd Bosque das Vivendas, na cidade de São José do Rio
Preto-SP,  CEP:  15.085.895,  para  CONTRATAÇÃO  DE
CONCESSIONÁRIA  AUTORIZADA  PARA  EFETUAR
REVISÃO, TROCA DE ÓLEO E DEMAIS COMPONENTES
DE VEÍCULO EM GARANTIA, totalizando a importância de
R$ 1.687,57 (Um mil, seiscentos e oitenta e sete reais e
cinquenta e sete centavos)  por  meio de DISPENSA DE
LICITAÇÃO  nos  termos  do  art.  75,  inciso  IV  da  Lei
14.133/21.

Valentim Gentil, 20 de outubro de 2023.
Adilson Jesus Perez Segura

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

[...]

construção de cozinha e banheiro anexo para uso exclusivo de servidores. O serviço compreende 

a elaboração e apresentação de: Projeto Básico; Projeto Executivo; Planilha orçamentária 

referencial (atualizada da CDHU); Arquivo em autocad e Cronograma físico-financeiro.  
VALOR ACRESCIDO: R$748,50 (setecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos. 

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 10/10/2023. 

DATA DO PAGAMENTO: Até o dia 30 de outubro de 2023. 

FUNDAMENTO LEGAL: art. 124, II, alínea “b” da Lei 14.133/21. 

Câmara Municipal de Valentim Gentil, 20 de outubro de 2023.